ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO INSTITUTO DE
REGISTRO IMOBILIÁRIO DO BRASIL, REALIZADA NO DIA 3 DE
DEZEMBRO DE 2001, ÀS 13h, NA SEDE DO IRIB

                      Aos três dias do mês de dezembro
do ano de dois mil e um, reuniram-se os sócios do IRIB,
cujos nomes constam do Livro de Presença, previamente
convocados na forma dos Estatutos, por edital publicado
no Boletim do IRIB nº 292, do mês de setembro de 2001,
com a seguinte Ordem do Dia: 1) Eleições da Diretoria
do IRIB para o triênio 2002/2004. Abertos os trabalhos,
os associados presentes iniciaram a votação da chapa,
cujos nomes constam do Livro de Presença, no qual estão
lançados todos os votos enviados pelo correio daqueles
em condições de votar, segundo os Estatutos da
Entidade. A votação transcorreu de forma organizada e
tranquila até a hora previamente estipulada, quando foi
aberta a urna na presença de todos que ali se
encontravam. A coordenação foi feita por mim, Inah
Álvares da Silva Campos, Secretária designada pela
presidência, que dei início à apuração, com o seguinte
resultado final: número de votos apurados 422
(quatrocentos e vinte e dois), dos quais 412
(quatrocentos e doze) considerados válidos, 02 (dois)
nulos e 08 (oito) em branco. O número total de 422
(quatrocentos e vinte e dois) coincide com as
assinaturas apostas no Livro de Presença. Foram
eleitos, portanto, os seguintes Diretores: PRESIDENTE:
Sérgio Jacomino-SP; CONSELHO DELIBERATIVO: Sérgio
Toledo de Albuquerque-AL, Nino Jesus Aranha Nunes-AP,
Stanley Queiroz Fortes-AM, Neusa Maria Arize Passos-BA,
Ana Tereza Araújo Mello Fiúza-CE, Itamar Sebastião
Barreto-DF, Helvécio Duia Castello-ES, Nilzon Periquito
de Lima-GO, Jurandy de Castro Leite-MA, Nizete
Asvolinsque-MT, Renato Costa Alves-MS, Francisco José
Rezende dos Santos-MG, Cleomar Carneiro de Moura-PA,
Fernando Meira Trigueiro-PB, José Augusto Alves Pinto-
PR, Miriam de Holanda Vasconcellos-PE, Guido Gayoso
Castelo Branco Barbosa-PI, Eduardo Pacheco Ribeiro de
Souza-RJ, Carlos Alberto da Silva Dantas-RN, João Pedro
Lamana Paiva-RS, Bernadete Lorena de Oliveira-RO, Gleci
Palma Ribeiro Melo-SC, Marlon Sérgio Santana de Abreu
Lima-SE, Lincoln Bueno Alves-SP, Marlene Fernandes
Costa-TO; CONSELHO FISCAL: Ítalo Conti Júnior-PR, Pedro

2

Jorge Guimarães Almeida-AL, Rosa Maria Veloso de
Castro-MG, Rubens Pimentel Filho-ES, Virgínio Pinzan-
SP; SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL: Clenon de Barros
Loyola Filho-GO, José Milton Tarallo-SP, Wolfgang Jorge
Coelho-MG; CONSELHO DE ÉTICA: Ademar Fioranelli-SP,
Dimas Souto Pedrosa-PE, Elvino Silva Filho-SP;
SUPLENTES DO CONSELHO DE ÉTICA: Ercília Maria Moraes
Soares-TO, Inah Álvares da Silva Campos-MG, Mauro Souza
Lima-PE. A seguir, o Presidente da Assembléia, Lincoln
Bueno Alves, convidou a todos para participarem da
Posse da nova Diretoria do IRIB, a realizar-se nesta
data, às 20h30, no Hotel Maksoud Plaza, sito Al.
Campinas, 150 – São Paulo-SP,. Participaram desta
apuração os Drs.: José Simão-SP, Helvécio Duia
Castello-ES, Cleomar Carneiro de Moura-PA, Oscar
Salazar Mora da Cruz-MS e João César-RS.-.-.-.-.-.

Nada mais havendo foi encerrada a reunião da qual eu,
Secretária, lavrei a presente ata que vai assinada pelo
Presidente e por mim.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

 Lincoln Bueno Alves       Inah Álvares da Silva Campos
    Presidente                       Secretária